
v
t NIVERZITA PALACrPHO V OLOMOUCI

lBr,qŘsxÁ FAKuLTA

V Olomouci 20. června 2016

zápis o konání obhaiobv disertační práce v oboru chirurgie

MUDr. Martin Pompach, sekun&á:ní lékuř 7 
P.á*/*r<

student kombinované formy doktorského studijního programu Chirurgie na LF UP v Olomouci.

Téma práce: ,oKalkaneální hřeb C-NAIL, porovnání implantátů pro osteosyntézu zlomeniny
patní kosti(

Oponenti:

doc. MUDr. Michal Mašek, CSc. ...... ,...r/.....:/.,1.1..

, 
/// 

/ .,
prof. MUDr. Peter Wendsche, CSc. ...,.... .:. ....:.:.:].-....,.h //.,'........ 

\'/
Klinika traumatologie LF MU aÚrazovénemocnice Brno ,/
doc. MUDr. Michat Mašek, CSc... .............. ..t.:..:.,(:........ L-/
Klinika úrazové chirurgie LF MU a FN Brno ,!

Škontet: doc. MUDr.Igor Čižmai, Ph.D. ...r.....

Předseda komise přednesl stručnou charakteristiku uchazeče, hodnocení školitele a vedoucího
školicího pracoviště. Poté uchazeč vyložil podstatný obsah své disertace. Oponenti přednesli své
posudky. Uchazeč odpověděl na připomínky a dotazy oponentu.

Přítomní ělenové komise tajným hlasováním roáodli, že MUDr. Martin Pompach obhájil diseňační
práci a doporučili udělení akademického titulu doktor ve zkratce Ph.D. dle § 47 Zákona o vysolaých
školách č. 111/98 Sb.

prof. MLIDr. Petr BacHleda, CSc.
předseda komise



obhajoba disertační práce MUDr. Martin Pompach dne 20. 6.2016

Otazky oponentů:

Prof. Dr. Wendsche. CSc:
] . píšete na st. 5l, že jste indikovali hřebování novým implantátem u vŠech zlomenin, tedy

také pro typ Sanders IV. V uvedeném období ovšemje počet operovaných větŠÍ neŽ

operóvanýóh s hřebem C-Nail. Píšete tak, že...hřebování doplňuje standardní léčbu dalhovou

oŠteosyntézu. .. . Doplňuje nebo nahrazuje na Vašem pracovišti? Jsou ještě indikaci pro

dlahování jak je tomu například na jiných pracovištích.

Experimentální část studie probíhala v Rostocku

2. Nezmiňujete se o možnostech artroskopické asistence při hřebovaní. Máte indikace, kde se

artroskopická asistence uplatňuj e?

Artroskopii používáme při kontrola kongruence zadni kloubní plochy, prezentována v
disertaění práci na straně 33.

3. Co používáte na Vašem pracovišti?
Na našem oddělení prakticky nová metoda C-nail nahradila standardní metodu osteosyntézy

dlahou.

Doc. Mašek. CSc:
1. Považuje autor operaci zlomeniny typu Sanders I. za jasně indikovanou?

Indikace pro osteosyntézuzlomenina Sanders I není jasná, zá|eží na pacientovi, ale je s

výhodou. Po operaci je možné začít ihned s rehabilitací a není nutná sádrová fixace, tím se

zkráti doba rehabilitace i riziko vzniku flebotrombozy.

Diskuse:
prof. Bachleda: odkud byly kadavery/bérce s patní kostí dovezeny?

Kadavery ibérce s patní kostí/ byly dovezeny a nakoupeny v USA, připraveny firmou pro

další výzkumné účely.


